

Interpellation av Jonas Naddebo (C) och Ashna Ibrahim (C) till borgarrådet Åsa Lindhagen (MP) om textilåtervinning

Att sluta kretsloppen och minska våra beroenden av att alltid behöva nya naturresurser är inte omöjligt. För miljön är det helt avgörande. Med dagens tekniska utveckling blir det allt lättare. Men då krävs att både lagstiftning och kommunala regler och rutiner fungerar och gör det så lätt som möjligt för människor att göra rätt.

Från och med den 1 januari 2025 är alla Sveriges kommuner skyldiga att samla in textilavfall separat. Detta är en viktig åtgärd för att minska avfallet och skapa bättre förutsättningar för återvinning och återanvändning.

Sedan den nya lagen om textilavfall trädde i kraft har många känt sig osäkra på vad som gäller för det som tidigare varit självklart att kasta. Men det är inte bara privatpersoner som har behövt anpassa sig – även landets kommuner har fått ett nytt ansvar. Kommunerna står nu för hanteringen av textilavfall och har friheten att själva bestämma hur insamlingen ska organiseras. Att införa ett effektivt system för textilåtervinning är en viktig del av Stockholms och Sveriges arbete för en cirkulär ekonomi och minskad miljöpåverkan.

I en enkät genomförd av Dagens Nyheter undersöker tidningen hur kommunerna kommer hantera det nya uppdraget. Enligt rapporteringen har dock Stockholms stad vägrat svara på enkäten. Nyligen placerade Tv4 Nyheterna GPS-sändare i en jacka som sorterades i Stockholm. Från insamlingen åkte jackan med båt över Östersjön till Litauen där de sorterades manuellt på Humanas textilanläggning utanför Vilnius för skickas vidare till förbränning i Kaunas.

Detta väcker frågor om huruvida staden har förberett sig tillräckligt för förändringen och hur man hanterar insamlingen av textilier.

Att Stockholms stad inte har tagit frågan om återvinning av textilier på allvar underminerar trovärdigheten för vår avfallshantering. Det gör inte att människor vill sortera sina kläder mer, utan snarare mindre.

Med anledning av detta vill jag ställa följande frågor till Stockholms stads miljöborgarråd:

1. Vilka konkreta åtgärder har Stockholms stad vidtagit för att hålla den lagstadgade skyldigheten att samla in textilavfall separat från den 1 januari 2025?
2. Hur väl fungerar stadens logistik för insamling, sortering och återvinning av textilavfall?
3. Kan staden garantera att de textilier som samlas in återbrukas och återvinnas korrekt?
4. Vad händer med textilierna som samlas in i Stockholm idag? Hur stor del av textilierna går till energiåtervinning?



5. Vilka informationsinsatser har staden vidtagit för att sprida kunskap om det nya systemet för textilinsamling och –återvinning, och vilka konkreta åtgärder har vidtagits för att möjliggöra och förenkla för stockholmarna att lämna in sina textilier??

För Centerpartiet i Stockholms stad
Stockholm den 21 mars

Jonas Naddebo (C)

Ashna Ibrahim (C)